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Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri

TAHUN ANGGARAN 2024

BALAI BESAR STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024

019.07.EC Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri 12,129,152,00012,129,152,000

Sasaran Program :

01 Meningkatnya Daya Saing dan Kemandirian Industri
Pengolahan Nonmigas
Indikator Kinerja Program :

01.31 Efisiensi sumber daya industri dalam rangka peningkatan
daya saing industri hijau

01.41 Produktivitas/efisiensi perusahaan industri yang
memanfaatkan teknologi industri melalui jasa konsultasi

02 Penguatan Implementasi Making Indonesia 4.0

Indikator Kinerja Program :

02.51 Produktivitas/efisiensi perusahaan industri yang telah
dilaksanakan pembimbingan dan  pendampingan industri 4.0

03 Meningkatnya Kemampuan Industri Barang dan Jasa serta
Industri Halal Dalam Negeri
Indikator Kinerja Program :

03.27 Persentase nilai capaian penggunaan produk dalam negeri
dalam pengadaan barang dan jasa BSKJI

03.51 SNI bidang industri yang diterapkan dan diberlakukan

03.71 Tingkat Kepatuhan LPK terhadap regulasi

03.81 Persentase rekomendasi kebijakan jasa industri yang
dimanfaatkan oleh satker pembina/stakeholder jasa industri

6077 Pengembangan dan Penyelenggaraan Jasa Industri 12,129,152,00012,129,152,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

6077.AEF              100.00 orang 314,078,000Sosialisasi dan Diseminasi [Program Baru - Perubahan Kebijakan]
03.51 KOTA SEMARANG 314,078,000

Indikator KRO

013                  100.00 orang 314,078,000 314,078,000Sosialisasi dan Diseminasi Layanan Teknis Pencegahan
Pencemaran Industri
Indikator RO

01 Jumlah peserta yang mengikuti kegiatan Sosialisasi dan
Diseminasi Layanan Jasa Teknis

6077.BAD              749.00 Industri 7,877,874,000Pelayanan Publik kepada  industri [Program Baru - Perubahan
Kebijakan] 03.51 KOTA SEMARANG 7,877,874,000

Indikator KRO

002                  475.00
Industri 6,270,564,000 6,270,564,000Jasa pelayanan teknis pengujian Pencegahan Pencemaran Industri

Indikator RO

01 Jumlah industri yang memanfaatkan layanan teknis pengujian

022                   20.00
Industri 147,916,000 147,916,000Jasa pelayanan teknis kalibrasi Pencegahan Pencemaran Industri

Indikator RO

01 Jumlah industri yang memanfaatkan layanan teknis kalibrasi

034                  225.00
Industri 817,832,000 817,832,000Jasa pelayanan teknis sertifikasi Pencegahan Pencemaran Industri

Indikator RO

01 Jumlah industri yang memanfaatkan layanan teknis sertifikasi

055                   10.00
Industri 154,150,000 154,150,000Jasa pelayanan bimbingan dan pendampingan teknis industri

Pencegahan Pencemaran Industri
Indikator RO

01 Jumlah industri yang memanfaatkan layanan bimbingan dan
pendampingan teknis

056                   14.00
Industri 75,560,000 75,560,000Jasa pelayanan inspeksi teknis Pencegahan Pencemaran Industri
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ALOKASI ANGGARAN T.A 2024

Indikator RO

01 Jumlah industri yang memanfaatkan layanan inspeksi teknis dan
verifikasi industri

057                    5.00 Industri 411,852,000 411,852,000Jasa optimalisasi pemanfaatan teknologi industri Pencegahan
Pencemaran Industri
Indikator RO

01 Jumlah industri yang memanfaatkan layanan konsultansi dan
optimalisasi pemanfaatan teknologi industri

6077.CAH               28.00 Unit 3,937,200,000Sarana Bidang Industri dan Perdagangan [Program Baru -
Perubahan Kebijakan] 03.51 KOTA SEMARANG 3,937,200,000

Indikator KRO

013                   28.00 Unit 3,937,200,000 3,937,200,000Peralatan fasilitas laboratorium/workshop/layanan Pencegahan
Pencemaran Industri
Indikator RO

01 Tersedianya perangkat peralatan fasilitas
laboratorium/workshop/layanan
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Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri

TAHUN ANGGARAN 2024

BALAI BESAR STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB
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ALOKASI ANGGARAN T.A 2024

019.07.WA Program Dukungan Manajemen 22,436,468,00022,436,468,000

Sasaran Program :

01 Terwujudnya Tata Kelola Kementerian yang Efektif dan
Efisien
Indikator Kinerja Program :

01.15 Nilai SAKIP Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri

01.25 Efektivitas regulasi yang ditetapkan di lingkungan BSKJI

03 Terwujudnya Sistem Informasi Industri yang Andal dan
Efektivitas Publikasi Kinerja Industri
Indikator Kinerja Program :

03.04 Satker yang terintegrasi dengan Sistem Informasi Pelayanan
Publik Terpadu

04 Terwujudnya Efektifitas dan Efisiensi Pelaksanaan Program
Kementerian Perindustrian
Indikator Kinerja Program :

6042 Pengelolaan Manajemen Kesekretariatan Bidang
Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri 22,436,468,00022,436,468,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

6042.EBA
               3.00 Layanan,

Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

20,830,245,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Program Baru - Perubahan
Kebijakan] 03.51 KOTA SEMARANG 20,830,245,000

Indikator KRO

958                    1.00
Layanan 330,368,000 330,368,000Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi

Indikator RO

01 Terselenggaranya layanan humas dan informasi

962                    1.00
Layanan 66,092,000 66,092,000Layanan Umum

Indikator RO

01 Terselenggaranya layanan umum

994                    1.00
Layanan 20,433,785,000 20,433,785,000Layanan Perkantoran

Indikator RO

01 Terselenggaranya layanan dukungan manajemen internal

6042.EBB               77.00 Unit, m2,
Paket 512,100,000Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Program Baru - Perubahan

Kebijakan] 03.51 KOTA SEMARANG 512,100,000

Indikator KRO

951                   77.00 Unit 512,100,000 512,100,000Layanan Sarana Internal

Indikator RO

01 Realisasi layanan sarana prasarana internal

6042.EBC              177.00 Orang,
Layanan, Rekomendasi 862,692,000Layanan Manajemen SDM Internal [Program Baru - Perubahan

Kebijakan] 03.51 KOTA SEMARANG 862,692,000

Indikator KRO

954                  107.00 Orang 305,894,000 305,894,000Layanan Manajemen SDM

Indikator RO

01 Jumlah pegawai yang dilayani

996                   70.00 Orang 556,798,000 556,798,000Layanan Pendidikan dan Pelatihan

Indikator RO

01 Jumlah pegawai yang ditingkatkan kompetensinya
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KODE

Sasaran Program :
019.07.EC 12,129,152,000Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri 12,129,152,000

01 Meningkatnya Daya Saing dan Kemandirian Industri
Pengolahan Nonmigas

Indikator Kinerja Program :

01.31 Efisiensi sumber daya industri dalam rangka peningkatan
daya saing industri hijau

01.41 Produktivitas/efisiensi perusahaan industri yang
memanfaatkan teknologi industri melalui jasa konsultasi

01.45 Efisiensi sumber daya industri dalam rangka peningkatan
daya saing industri hijau

01.46 Produktivitas/efisiensi perusahaan industri yang
memanfaatkan teknologi industri melalui jasa konsultasi

02 Penguatan Implementasi Making Indonesia 4.0

Indikator Kinerja Program :

02.25
Produktivitas/efisiensi perusahaan industri yang telah
dilaksanakan pembimbingan, pendampingan dan
penghargaan industri 4.0

02.51
Produktivitas/efisiensi perusahaan industri yang telah
dilaksanakan pembimbingan dan  pendampingan industri
4.0

03 Meningkatnya Kemampuan Industri Barang dan Jasa
serta Industri Halal Dalam Negeri

Indikator Kinerja Program :

03.15 SNI bidang industri yang diterapkan dan diberlakukan

03.16 Tingkat pelanggaran Lembaga Penilaian Kesesuaian

03.17
Persentase rekomendasi kebijakan jasa industri yang
dimanfaatkan oleh satker pembina/stakeholder jasa
industri

03.27 Persentase nilai capaian penggunaan produk dalam negeri
dalam pengadaan barang dan jasa BSKJI

03.35 SNI bidang industri yang diterapkan dan diberlakukan

03.36 Tingkat pelanggaran Lembaga Penilaian Kesesuaian

03.37
Persentase rekomendasi kebijakan jasa industri yang
dimanfaatkan oleh satker pembina/stakeholder jasa
industri

03.51 SNI bidang industri yang diterapkan dan diberlakukan

03.71 Tingkat Kepatuhan LPK terhadap regulasi

03.81
Persentase rekomendasi kebijakan jasa industri yang
dimanfaatkan oleh satker pembina/stakeholder jasa
industri

6077 Pengembangan dan Penyelenggaraan Jasa Industri 12,129,152,000 12,129,152,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.07)

6077.AEF Sosialisasi dan Diseminasi [Program Baru - Perubahan
Kebijakan]

100 orang 314,078,000 314,078,000 KD

KOTA SEMARANGLokasi :

6077.AEF.013 Sosialisasi Dan Diseminasi Layanan Teknis Pencegahan
Pencemaran Industri 314,078,000314,078,000100.0 orang

314,078,000314,078,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

84,950,000Sosialisasi Layanan Jasa Teknis051 84,950,000

229,128,000Publikasi Layanan Jasa Teknis052 229,128,000

6077.BAD Pelayanan Publik kepada  industri [Program Baru - Perubahan
Kebijakan]

749 Industri 7,877,874,000 7,877,874,000 KD

KOTA SEMARANGLokasi :

6077.BAD.002 Jasa Pelayanan Teknis Pengujian Pencegahan Pencemaran
Industri 6,270,564,0006,270,564,000475.0 Industri

6,270,564,0006,270,564,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA
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6,229,704,000Jasa Pelayanan Teknis Pengujian051 6,229,704,000

40,860,000Akreditasi/ Surveillance/ Reakreditasi dan Pengembangan
Kelembagaan Laboratorium Pengujian052 40,860,000

6077.BAD.022 Jasa Pelayanan Teknis Kalibrasi Pencegahan Pencemaran
Industri 147,916,000147,916,00020.0 Industri

147,916,000147,916,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

115,400,000Jasa Pelayanan Teknis Kalibrasi051 115,400,000

32,516,000Akreditasi/ Surveillance/ Reakreditasi dan Pengembangan
Kelembagaan Laboratorium Kalibrasi052 32,516,000

6077.BAD.034 Jasa Pelayanan Teknis Sertifikasi Pencegahan Pencemaran
Industri 817,832,000817,832,000225.0 Industri

817,832,000817,832,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

644,080,000Jasa Pelayanan Teknis Sertifikasi051 644,080,000

173,752,000Akreditasi/Surveilance/Reakreditasi dan Pengembangan Lembaga
Sertifikasi052 173,752,000

6077.BAD.055 Jasa Pelayanan Bimbingan Dan Pendampingan Teknis Industri
Pencegahan Pencemaran Industri 154,150,000154,150,00010.0 Industri

154,150,000154,150,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

154,150,000Jasa Pelayanan Bimbingan dan Pendampingan Teknis Industri051 154,150,000

6077.BAD.056 Jasa Pelayanan Inspeksi Teknis Pencegahan Pencemaran
Industri 75,560,00075,560,00014.0 Industri

75,560,00075,560,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

75,560,000Pelayanan Inspeksi Teknis dan Verifikasi Industri051 75,560,000

6077.BAD.057 Jasa Optimalisasi Pemanfaatan Teknologi Industri Pencegahan
Pencemaran Industri 411,852,000411,852,0005.0 Industri

411,852,000411,852,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

316,550,000Layanan Konsultansi dan Optimalisasi Pemanfaatan Teknologi
Industri051 316,550,000

95,302,000Kolaborasi Pemanfaatan dan Penerapan Teknologi Industri052 95,302,000

6077.CAH Sarana Bidang Industri dan Perdagangan [Program Baru -
Perubahan Kebijakan]

28 Unit 3,937,200,000 3,937,200,000 KD

KOTA SEMARANGLokasi :

6077.CAH.013 Peralatan Fasilitas Laboratorium/Workshop/Layanan
Pencegahan Pencemaran Industri 3,937,200,0003,937,200,00028.0 Unit

3,937,200,0003,937,200,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

3,937,200,000Pengadaan peralatan fasilitas laboratorium/workshop/layanan051 3,937,200,000
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Sasaran Program :
019.07.WA 22,436,468,000Program Dukungan Manajemen 22,436,468,000

01 Terwujudnya Tata Kelola Kementerian yang Efektif
dan Efisien

Indikator Kinerja Program :

01.15 Nilai SAKIP Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa
Industri

01.25 Efektivitas regulasi yang ditetapkan di lingkungan BSKJI

03 Terwujudnya Sistem Informasi Industri yang Andal dan
Efektivitas Publikasi Kinerja Industri

Indikator Kinerja Program :

03.04 Satker yang terintegrasi dengan Sistem Informasi
Pelayanan Publik Terpadu

04 Terwujudnya Efektifitas dan Efisiensi Pelaksanaan
Program Kementerian Perindustrian

Indikator Kinerja Program :

6042 Pengelolaan Manajemen Kesekretariatan Bidang 22,436,468,000 22,436,468,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.07)

6042.EBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Program Baru -
Perubahan Kebijakan]

3 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

20,830,245,000 20,830,245,000 KD

KOTA SEMARANGLokasi :

6042.EBA.958 Layanan Hubungan Masyarakat Dan Informasi 330,368,000330,368,0001.0 Layanan

330,368,000330,368,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

315,968,000Pengelolaan Data dan Informasi051 315,968,000

14,400,000Pengelolaan Majalah/ Jurnal Ilmiah/ Buku052 14,400,000

6042.EBA.962 Layanan Umum 66,092,00066,092,0001.0 Layanan

66,092,00066,092,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

66,092,000Pelayanan Tata Usaha dan Rumah Tangga051 66,092,000

6042.EBA.994 Layanan Perkantoran 20,433,785,00020,433,785,0001.0 Layanan

20,433,785,00020,433,785,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

14,488,022,000Gaji dan Tunjangan001 14,488,022,000

5,945,763,000Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 5,945,763,000

6042.EBB Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Program Baru -
Perubahan Kebijakan]

77 Unit, m2, Paket 512,100,000 512,100,000 KD

KOTA SEMARANGLokasi :

6042.EBB.951 Layanan Sarana Internal 512,100,000512,100,00077.0 Unit

512,100,000512,100,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

188,950,000Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi052 188,950,000

323,150,000Pengadaan peralatan inventaris perkantoran053 323,150,000

6042.EBC Layanan Manajemen SDM Internal [Program Baru - Perubahan 177 Orang,
Layanan,

862,692,000 862,692,000 KD






